
 
 
 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  HRONOV 
odbor výstavby 

nám. Čs. armády 5,  549 31 Hronov 
 

Spisová značka: MUHR/Výst./0420/2020/Po Hronov, dne 23. 1. 2020 
Číslo jednací dokumentu: MUHR/Výst/0439/2020 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Polák Jiří 
Telefon: 491 401 167 
E-mail, IDDS: polak@mestohronov.cz, cspbd24 
Vaše č.j./zn.:  

 
 Žadatel: 
1. Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 3, 

zastoupený společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IČO 27502988, 
Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové 4 

 

 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 

 
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 

Králové 3 (dále jen „žadatel“) dne 22. 1. 2020, v zastoupení společností ÚDRŽBA SILNIC 
Královéhradeckého kraje a.s., IČO 27502988, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové 4, podal žádost 
o vydání závazného stanoviska ke stavbě označené souhrnným názvem  

„Přeložka silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí“ 
v rozsahu: 
SO 421 Přeložka VO komunikace pro pěší 
SO 702 Oplocení 
na pozemcích v katastrálním území Velké Poříčí (dále jen „záměr“), a to dle níže uvedeného grafického 
zákresu. 

 
 Městský úřad Hronov, odbor výstavby, jako obecný stavební úřad místně příslušný podle § 11 
odst. 1 písm. b/ zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, (dále jen „správní řád“) a věcně 
příslušný podle § 10 správního řádu a § 13 odst. 1 písm. d/ a odst. 7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění, (dále jen „stavební zákon“), posoudil žádost a v souladu 
s ustanoveními § 136 a § 149 odst. 1 a 2 správního řádu a  ve vazbě na ustanovení § 94j odst. 2 
stavebního zákona vydává k výše uvedené stavbě  
 

s o u h l a s n é   z á v á z n é   s t a n o v i s k o 
bez podmínek. 

 
 
 
Popis záměru: 

Realizací plánované přeložky silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí bude dotčeno stávající veřejné 
osvětlení v místě křížení silnice II/303 s ul. Poříčská, a to zejm. v prostoru nové komunikace s lávkou pro 
pěší k autobusovému zálivu. V rámci SO 421 tak dojde k přeložce stávajícího a výstavbě nového VO. Po 
odstranění stávajícího oplocení (v důsledku realizace SO 010) dojde v rámci SO 702 k výstavbě nového 
1,6 m vysokého oplocení (z ocelového pletiva a ocelových sloupků a vzpěr s povrchovou úpravou 
z plastu, kotvených do betonových základových patek na podezdívce). 



Č.j. MUHR/Výst/0439/2020 str. 2 ze 3 

 

 
 
 
Odůvodnění (§ 149 odst. 2 správního řádu): 
 

Dne 22. 1. 2020 Královéhradecký kraj, IČO 70889546, se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové 3 dne 22. 1. 2020, v zastoupení společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého 
kraje a.s., IČO 27502988, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové 4, podal žádost o vydání 
závazného stanoviska ke stavbě označené souhrnným názvem „Přeložka silnice II/303 Běloves - Velké 
Poříčí“ v rozsahu: SO 421 Přeložka VO komunikace pro pěší a SO 702 Oplocení, vše na pozemcích 
v katastrálním území Velké Poříčí (dále jen „záměr“), a to dle níže uvedeného grafického zákresu. 

 

Z podané žádosti a připojených podkladů, zejm. z předložené projektové dokumentace stavby 
(STRADA HK spol. s r.o., projekce dopravních staveb Hradec Králové, z 3/2017 a V. Ptáček – Elpro 
Liberec, spol. s r.o., zak.č. 16089 z leden 2017) vyplývá, že realizací plánované přeložky silnice II/303 
Běloves - Velké Poříčí bude dotčeno stávající veřejné osvětlení v místě křížení silnice II/303 s ul. 
Poříčská, a to zejm. v prostoru nové komunikace s lávkou pro pěší k autobusovému zálivu. V rámci SO 
421 tak dojde k přeložce stávajícího a výstavbě nového VO. Po odstranění stávajícího oplocení (v 
důsledku realizace SO 010) dojde v rámci SO 702 k výstavbě nového 1,6 m vysokého oplocení (z 
ocelového pletiva a ocelových sloupků a vzpěr s povrchovou úpravou z plastu, kotvených do betonových 
základových patek na podezdívce). 

 
 

Stavební úřad předloženou žádost a připojenou projektovou dokumentaci záměru posoudil 
z hlediska souladu požadavků stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s 
vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění, a 268/2009 
Sb., o technických požadavcích na stavby, v platném znění, a dále politikou územního rozvoje, územně 
plánovací dokumentací. 

 

Správní orgán po posouzení všech podkladů a zjištění ve výše uvedené věci došel k závěru, který 
je obsažen v závazné části závazného stanoviska. 

 
 
 



Č.j. MUHR/Výst/0439/2020 str. 3 ze 3 

 
Poučení (§ 4 odst. 2 a 4 správního řádu):  
• U souboru staveb se příslušnost k vydání společného povolení řídí příslušností k povolení stavby 

hlavní souboru staveb. Stavební úřady příslušné k umístění nebo povolení vedlejších staveb souboru 
jsou ve společném územním a stavebním řízení dotčenými orgány a pro potřeby vydání společného 
povolení vydávají namísto rozhodnutí závazná stanoviska (§ 94j odst. 2 stavebního zákona). 

• Závazné stanovisko je úkon učiněný správním orgánem na základě zákona, který není samostatným 
rozhodnutím ve správním řízení a jehož obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí správního 
orgánu. Správní orgány příslušné k vydání závazného stanoviska jsou dotčenými orgány (§ 149 odst. 
1 správního řádu). 

• Při vzájemné komunikaci s Městským úřadem Hronov, odborem výstavby vždy uvádějte všechny 
identifikační údaje, zejména číslo jednací, pod kterým je příslušná záležitost vyřizována. Jeho 
neuvedení by mohlo způsobit nedorozumění při vyřizování příslušné záležitosti (§ 37 odst. 2 
správního řádu).  

• Informace o pracovní době pracovníků Městského úřadu, ve kterých je otevřena i podatelna 
Městského úřadu Hronov, jsou zveřejněny na úřední desce a uvedeny na webových stránkách města 
Hronova www.mestohronov.cz  (§ 26 odst. 1 správního řádu). 

 
 
 
Otisk úředního razítka 

 
 
 
 

Ing. Václav Soukup 
vedoucí odboru výstavby  

 
 

Obdrží: 
1. ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IDDS: p8bghw3 
 sídlo: Kutnohorská č.p. 59/23, Hradec Králové, Plačice, 500 04  Hradec Králové 4 
 zastoupení pro: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3 
2. Městský úřad Náchod, odbor  dopravy a silničního hospodářství, IDDS: gmtbqhx 
 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 40, 547 01  Náchod 1 
 

Počet listů/ Počet příloh/ Počet listů příloh/počet svazků: 2/0/0/0  
Skartační režim (znak/lhůta): A/10 
Spisový znak: 336 


		2020-01-24T13:58:25+0100
	Ing. Jiří Polák
	Zástupce vedoucího odboru




